
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, terenu położonego w rejonie 

przystani jachtowej Marina Gdynia

pkt 4.2

Sesja Rady Miasta Gdyni

25.09.2024 r.



Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego



Lokalizacja – szerszy kontekst



Uwarunkowania planistyczne – ortofotomapa, struktura własności

STRUKTURA WŁASNOŚCIORTOFOTOMAPA



Stan istniejący



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

USTALENIA STUDIUM W ZAKRESIE 

KIERUNKÓW ZMIAN W STRUKTURZE PRZESTRZENNEJ ORAZ W PRZEZNACZENIU TERENÓW 

STRUKTURA FUNKCJONALNA – PRZEZNACZENIA TERENÓW:

U - tereny usług (z dopuszczeniem obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży do 2000 m2)

STRUKTURA PRZESTRZENNA – STREFY URBANISTYCZNE:

Strefa centrum miasta – obejmuje obszary ścisłego centrum miasta (południowa część dzielnicy Śródmieście 

(bez obszaru Portu) oraz przylegające części dzielnic Działki Leśne i Kamienna Góra). Stanowi obszar zwartej 

historycznej zabudowy kwartałowej, powstałej w okresie międzywojennym, oraz zespoły nowej zabudowy 

o najwyższych intensywnościach i wysokościach zabudowy, przewidzianych dla różnorodnego wachlarza 

funkcji, w tym dla lokalizacji obiektów użyteczności publicznej i koncentracji usług 

o znaczeniu ogólnomiejskim, metropolitalnym, krajowym i międzynarodowym.

Na styku centrum z morzem tworzą się najatrakcyjniejsze przestrzenie publiczne i reprezentacyjne 

miasta, stanowiące o jego morskiej tożsamości, dedykowane głównie funkcjom kultury, rozrywki i obsługi 

turystyki, w tym turystyki morskiej. 

Śródmieście Gdyni stanowi centrum usługowe o znaczeniu regionalnym – w pełni wykształcony, wielofunkcyjny 

ośrodek usługowy, łączący w sobie usługi z różnych branż i bogate przestrzenie publiczne.



Plan obowiązujący         Wizualizacje zabudowy

                                             

PRZEZNACZENIE TERENU W GRANICACH PRZYSTĄPIENIA:

55 ZP,KD-X – ZIELEŃ URZĄDZONA, PLAC PUBLICZNY – Forum Morskie

PLANOWANE ZMIANY:

zmiana przeznaczenia na teren usług, umożliwiająca realizację  inwestycji 

o charakterze sportowo-rekreacyjnym – budynek nowego bosmanatu 

przystani jachtowej Marina Gdynia oraz zaplecza klubów żeglarskich.

Plan obowiązujący (1105)
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